
 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 
DIREZIONE GENERALE STAFF – UFFICIO COMUNICAZIONE DI ATENEO 
 

 
AREA-ICT – dott. Domenico CECCHINI 
AREA-DIREZIONE GENERALE STAFF / Ufficio Comunicazione di Ateneo – dott.ssa Monia Alessandrini 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo Pubblicato con D.R. 361 del 

31.10.2012 ed aggiornato con D.R. 94 del 19.3.2014, D.R. 285 del 7.8.2014, D.R. 

215 del 19.5.2016; 

VISTO il regolamento di Ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità pubblicato 

con D.R. 270 - 16.06.2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36 (contratti sotto soglia); 

VISTA la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 

CONSIDERATO che l'Università è titolare di licenza d'uso del Content Management System "e-ntRA" 

per la gestione del sito web di Ateneo; 

CONSIDERATO che il CMS del sito web di Ateneo "entRA" è stato sviluppato dalla Ditta RA 

Computer S.p.A. di Milano e che la manutenzione evolutiva, assicurata fino al giorno 

22 luglio 2022, è curata in partnership con la Ditta IWH s.r.l. di Amelia (TR); 

PRESO ATTO che è necessario procedere al rinnovo del contratto di manutenzione ed 

aggiornamento del sito web di Ateneo, per la copertura del periodo temporale 23 

luglio 2022 — 22 luglio 2023, al fine di garantire i servizi di assistenza e 

manutenzione, gli aggiornamenti relativi alla sicurezza, la fornitura delle nuove 

componenti e delle nuove funzionalità della piattaforma, nonché gli eventuali 

adeguamenti normativi; 

CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per i servizi   di 

assistenza e manutenzione evolutiva del CMS "e-ntRA" è presente la Ditta IWH s.r.l. 

che prevede a catalogo il servizio IWH Entra ASSISTENZA E MANUTENZIONE 

GOLD per un importo pari a € 4.500,00, IVA esclusa, e ad € 5.490,00, IVA inclusa; 

VISTA la bozza del modulo di emissione dell'Ordine Diretto di Acquisto prodotto a mezzo 

Mercato Elettronico CONSIP che prevede un costo complessivo pari ad € 5.490,00, 

IVA inclusa; 

CONSIDERATO che, sulla base delle valutazioni effettuate, l'Area ICT e l’Ufficio Comunicazione di 

Ateneo ritengono il prezzo congruo; 

PRESO ATTO che, da una verifica di bilancio, il CA. 04.41.01.02 "Manutenzione Sistemi 

Tecnologici e Informatici" risulta capiente; 

RITENUTO necessario procedere, ai sensi della normativa vigente, alla nomina del responsabile 

unico del procedimento; 

RITENUTO opportuno provvedere anche alla nomina di un responsabile dell’attività istruttoria; 

 

 



 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 
DIREZIONE GENERALE STAFF – UFFICIO COMUNICAZIONE DI ATENEO 
 

 
AREA-ICT – dott. Domenico CECCHINI 
AREA-DIREZIONE GENERALE STAFF / Ufficio Comunicazione di Ateneo – dott.ssa Monia Alessandrini 
 

 

  

 

DISPONE 

 

• di autorizzare l’esecuzione di una procedura Oda sul Mercato Elettronico CONSIP nei confronti 

della Ditta IWH s.r.l., con sede in Amelia (TR), finalizzata alla fornitura del servizio: IWH Entra 

Assistenza e Manutenzione Gold; 

• di nominare responsabile unico del procedimento il dott. Domenico Cecchini; 

• di nominare responsabile dell’attività istruttoria il sig. Paolo Campanella; 

• che la spesa del presente provvedimento, per un importo complessivo di € 5.490,00, IVA inclusa, 

graverà sul capitolo CA. 04.41.01.02 - "Manutenzione Sistemi Tecnologici e Informatici" del 

bilancio di Ateneo 2022. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

   (Prof. Salvatore CIMINI) 

 


